
Total viviendas
Águilas 18.433 9.068 1.258 7.810 9.365 339 9.026
Alcantarilla 13.104 10.205 1.363 8.842 2.899 58 2.841
Alhama de Murcia 9.118 6.076 856 5.220 3.042 95 2.947
Archena 5.938 4.273 494 3.779 1.665 41 1.624
Caravaca de la Cruz 10.438 6.391 613 5.778 4.047 95 3.952
Cartagena 92.341 59.348 8.920 50.428 32.993 1.189 31.804
Cieza 12.534 8.624 1.020 7.604 3.910 99 3.811
Jumilla 9.991 6.410 820 5.590 3.581 36 3.545
Lorca 29.220 21.415 3.885 17.530 7.805 253 7.552
Mazarrón 20.813 8.344 1.123 7.221 12.469 368 12.101
Molina de Segura 25.564 20.045 2.233 17.812 5.519 119 5.400
Murcia 161.563 125.091 20.605 104.486 36.472 2.273 34.199
San Javier 30.544 9.365 1.909 7.456 21.179 688 20.491
San Pedro del Pinatar 14.981 6.512 1.285 5.227 8.469 191 8.278
Torre-Pacheco 12.615 9.099 1.478 7.621 3.516 149 3.367
Torres de Cotillas (Las) 7.145 5.444 377 5.067 1.701 37 1.664
Totana 10.494 7.466 1.183 6.283 3.028 66 2.962
Unión (La) 6.398 4.962 602 4.360 1.436 36 1.400
Yecla 14.744 9.759 1.197 8.562 4.985 118 4.867

Viviendas 
habituales

Viviendas 
habituales 
arrendadas

Viviendas 
habituales no 
arrendadas

Viviendas no 
habituales

Viviendas no 
habituales 
arrendadas

Viviendas a 
disposición

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000

habitantes.

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000

habitantes.

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000

habitantes.
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Águilas
Alcantarilla
Alhama de Murcia
Archena
Caravaca de la Cruz
Cartagena
Cieza
Jumilla
Lorca
Mazarrón
Molina de Segura
Murcia
San Javier
San Pedro del Pinatar
Torre-Pacheco
Torres de Cotillas (Las)
Totana
Unión (La)
Yecla

1.597
1.421
951
535
708

10.109
1.119
856
4.138
1.491
2.352
22.878
2.597
1.476
1.627
414
1.249
638
1.315

Viviendas 
arrendadas

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000

habitantes.

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000

habitantes.

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000

habitantes.
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