

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000 habitantes.

Valor - 2023 - Número de viviendas con valor catastral

	Total viviendas	Viviendas habituales	Viviendas habituales arrendadas	Viviendas habituales no arrendadas	Viviendas no habituales	Viviendas no habituales arrendadas	Viviendas a disposición
Águilas	18.433	9.068	1.258	7.810	9.365	339	9.026
Alcantarilla	13.104	10.205	1.363	8.842	2.899	58	2.841
Alhama de Murcia	9.118	6.076	856	5.220	3.042	95	2.947
Archena	5.938	4.273	494	3.779	1.665	41	1.624
Caravaca de la Cruz	10.438	6.391	613	5.778	4.047	95	3.952
Cartagena	92.341	59.348	8.920	50.428	32.993	1.189	31.804
Cieza	12.534	8.624	1.020	7.604	3.910	99	3.811
Jumilla	9.991	6.410	820	5.590	3.581	36	3.545
Lorca	29.220	21.415	3.885	17.530	7.805	253	7.552
Mazarrón	20.813	8.344	1.123	7.221	12.469	368	12.101
Molina de Segura	25.564	20.045	2.233	17.812	5.519	119	5.400
Murcia	161.563	125.091	20.605	104.486	36.472	2.273	34.199
San Javier	30.544	9.365	1.909	7.456	21.179	688	20.491
San Pedro del Pinatar	14.981	6.512	1.285	5.227	8.469	191	8.278
Torre-Pacheco	12.615	9.099	1.478	7.621	3.516	149	3.367
Torres de Cotillas (Las)	7.145	5.444	377	5.067	1.701	37	1.664
Totana	10.494	7.466	1.183	6.283	3.028	66	2.962
Unión (La)	6.398	4.962	602	4.360	1.436	36	1.400
Yecla	14.744	9.759	1.197	8.562	4.985	118	4.867

Fecha de actualización: 25/07/2025.

- Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de viviendas declaradas en el IRPF

1. Número de viviendas con valor catastral según uso (habitual / no habitual) ubicadas en municipios de más de 20.000 habitantes.

Valor - 2023 - Número de viviendas con valor catastral

	Viviendas arrendadas
Águilas	1.597
Alcantarilla	1.421
Alhama de Murcia	951
Archena	535
Caravaca de la Cruz	708
Cartagena	10.109
Cieza	1.119
Jumilla	856
Lorca	4.138
Mazarrón	1.491
Molina de Segura	2.352
Murcia	22.878
San Javier	2.597
San Pedro del Pinatar	1.476
Torre-Pacheco	1.627
Torres de Cotillas (Las)	414
Totana	1.249
Unión (La)	638
Yecla	1.315

Fecha de actualización: 25/07/2025.

- Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de viviendas declaradas en el IRPF